¹⁰⁾ Conrat I, 93^f; Sackur 311^f.

¹¹⁾ Conrat I, 146⁴, 367; Sackur 346^f; Theod. II, 103. — Conratus I, 146⁴ cardinalem ex collectione codicis Coloniensis saeculo sexto confecta hausisse putat. At P. M. Meyer mecum liberalissime communicavit textum, quem cardinalis Deusdedit novellae 17 (16) praebet, ex Coloniensi, qui in partibus Galliae scriptus est, pendere non posse. Nam ut ex Theod. II, 101 sq. appetat, collectionis Coloniensis archetypus melior est illo, quem Deusdedit et codex Γ [Vatic. 7277, quem Haenelius, Novellae constit. III sq. ‘Vaticano-Ottobonianum olim Iosephi Garampii’ nominat] communem habent. Uterque quidem archetypus [codicis Coloniensis et Vaticani 7277 et Deusdedit] ex corpore novellarum pleno, quod praeter Theodosianas et Valentinianas etiam Maiorianas habuit, confectus est.

¹²⁾ Conrat I, 367¹¹; Sackur 351¹¹, 353¹¹.

¹³⁾ Conrat I, 369¹¹; Sackur 345¹¹, 362¹¹.

¹⁴⁾ Conrat I, 367¹¹.

praebet, quod fragmento constitutionis Sirmondianaæ primæ nititur, quodque apud Regi-
nonem I, 216 et Anselmum III, 108 invenimus.

*Placidi liber
de honore
ecclesiae.*

Placidum¹⁾ in librum 'de honore ecclesiae', quem Nonantulae aestate anni 1111 scrip-
sit, in *c. 86 ex decretalibus Pseudoisidorianis [Urb. decr. 5] hauriens nonnulla ex libro
decimo sexto codicis Theodosiani [XVI, 2, 40], in c. 156 vero fragmentum primæ Sirmon-
dianaæ constitutionis ex Benedicto Levita [II, 366] assumpsisse Conratus putat. Sed ac-
cedo opinioni Kayseri Placidum cum alia tum etiam haec fragmenta non ex libris falsis
sed ex collectione quadam canonum posteriore originis Italicae hausisse, quae nobis
ignota est.

*Libellus
cod. Neapol.*

In appendice libelli codicis bibl. nat. Neapolit. C. V 46 'de lite inter papam et impe-
ratorem' intra XVII. Kal. Octob. et XIII. Kal. Novembr. anni 1112 confecti, ad libertatem
ecclesiae demonstrandam partes constitutionum Sirmondianarum²⁾ apponuntur, quas auctor
imperatori Theodosio tribuit. Unde eas hauserit nescio, certe non ex ipsa collectione
Sirmondianarum. Quae excerpta etiam Florum in commentario suo habere Schumius
ostendit.

*Gratiani
Decretum.*

Varia ex Breviario, ex libro XVI. Theodosiani genuini, ex epitoma Parisina, ex con-
stitutionibus Sirmondianis, ut tabella illustrabit, apud Gratianum invenies. Sed ipse Bre-
viarium eiusque additamenta non cognovit, ut iam Haenelius affirmavit. Denuo Fried-
bergus in editione nova Decreti idoneis locis demonstravit unde Gratianus eadem sump-
serit.³⁾ Tabella nostra exempli gratia etiam complura Breviarii fragmenta commemorat,
quae ad Gratianum per collectiones falsarum decretalium et capitularium venerunt, quam-
quam ipse hos libros non evolvit, sed textus solummodo ex collectionibus canonum illis
posterioribus excerpit. De relatione inter Theodosianum et Iustiniani libros disserens
Theodosianum nova collectione obsoletum esse Gratianus dicit itaque in dicto C. II q. 6
c. 27 opposito declarat imperatorem Iustinianum tempus, intra quod appellatio post
datam sententiam a Theodosianis legibus permittitur, ad decem dies prolongasse et alio
loco [C. XI q. 1 c. 35. 36] primam ex constitutionibus Sirmondianis, quam Theodosio im-
peratori assignavit, in Iustiniani codice vero non invenit, per Carolum Magnum renovatam
esse itaque vim accepisse contendit.